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Aktualności

Obchody Narodowego Święta Niepodległości i Święta Służby 

Cywilnej w garnizonie łódzkim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości oraz Święta Służby Cywil-

nej, 9 listopada, w Oddziale Prewencji Poli-

cji w Łodzi odbyła się uroczysta zbiórka 

policjantów i pracowników garnizonu łódz-

kiego. Podczas obchodów wręczono od-

znaczenia państwowe i resortowe, wyróż-

niono policjantów i pracowników Policji. 

 

Obchody rozpoczęła msza święta w intencji ojczy-
zny celebrowana przez ks. ppor. Jacka Syjuda. 
   Pierwszym punktem uroczystości było wręczenie 
listów gratulacyjnych oraz nagród dla pracowni-
kom Policji garnizonu łódzkiego, którzy 11 listopa-
da obchodzili swoje święto. Komendant Główny 
Policji wyróżnił w tym roku 32 pracowników. Na-
stępnie wręczono odznaczenia państwowe i resor-
towe policjantom, pracownikom Policji oraz przed-
stawicielom innych służb mundurowych i samo-
rządowcom. 73 osoby otrzymały medale „Za Dłu-
goletnią Służbę” przyznane przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. Decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji medale „Za Zasługi 
dla Policji” otrzymało 7 osób. Wśród odznaczonych 
srebrnym medalem znaleźli się: burmistrz Warty 
Jan Serafiński oraz zastępca naczelnika Wydziału 
Finansów KWP w Łodzi Halina Węgiel. Brązowy 
medal otrzymali: łódzki komendant wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Jarosław 
Wlazłowski, zastępca komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej w Łasku bryg. Piotr Cały, burmistrz 
Wolborza Andrzej Jaros, wójt gminy Góra Św.  
Małgorzaty Włodzimierz Frankowski oraz dyrektor 
Aresztu Śledczego ppłk Krzysztof Mrówczyński. 
Złotą odznaką „Zasłużony Policjant” Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji uhonorował  
mł. insp. Danutę Ulewicz, naczelnika Laboratorium 
Kryminalistycznego KWP w Łodzi.  Srebrną odznakę 
otrzymało 4 funkcjonariuszy, a brązową – 15.  
 
  
 
   
 

  Wojewoda łódzki Zbigniew Rau oraz komen-
dant wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej 
Łapiński  podziękowali policjantom, a w szcze-
gólności  pracownikom Policji za trud i codzienne 
poświęcenie na rzecz służby. W imieniu wszyst-
kich wyróżnionych głos zabrali mł. insp. Piotr 
Krężołek, zastępca komendanta miejskiego Poli-
cji w Łodzi oraz Aneta Purwin, specjalista Wy-
działu Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi. 
 
 

Materiały Zespołu Prasowego 
KWP w Łodzi 

Fot. Waldemar Kozera 
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Aktualności

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielki finał  

Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa 

Uczniowie drugich klas szkół podstawo-

wych z województwa łódzkiego wzięli 

udział w finale Policyjnej Akademii Bezpie-

czeństwa. W piątek, 17 listopada, ponad 

400 dzieci walczyło o zwycięstwo w hali 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

przy ul. Małachowskiego w Łodzi.  

 
Zawodnicy rywalizowali w teście sprawności fi-
zycznej, teście wiedzy o bezpieczeństwie oraz 
konkursie na najlepszą drużynę kibicującą. Ich 
zmagania obserwowała m.in. delegacja Policji  
z Holandii.  
   Pierwsze miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Pod-
stawowej w Miechowicach (powiat skierniewicki), 
w składzie Natalia Paśko i Stanisław Brewiński. 
Drugie miejsce należało do zespołu ze Szkoły Pod-
stawowej w Chrzanowicach (powiat radomszczań-
ski), w składzie Julia Foja i Krystian Krawczk. Na 
trzeciej pozycji znalazła się drużyna ze Szkoły Pod-
stawowej w Piotrkowie Trybunalskim – Aleksan-
dra Kołacińska i Wojciech Adaszek. W konkursie 
„Super kibice” zwyciężyły dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej w Błogiem Rządowym (powiat opoczyński).   

 
Paulina Matusiak-Worek 

 

 

Fot. Aneta Wlazłowska,Marta Łomża, Dominik Stanek 
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   Podczas finału Policyjnej Akademii Bezpieczeń-
stwa wręczono nagrody zwycięzcom konkursu 
plastycznego pt. „JA w roli stróża prawa”, ogło-
szonego przez łódzki garnizon Policji we współ-
pracy z Kuratorium Oświaty w Łodzi. 
   Spośród wszystkich prac komisja wybrała trzy  
i przyznała pierwsze równorzędne miejsca. Laure-
atkami konkursu zostały: Weronika Miśkiewicz  
z Kodrąbu, Milena Olejniczak z Topoli Królewskiej 
oraz Patrycja Trzepiecińska z Poddębic. 
   Celem konkursu było zachęcenie młodzieży do 
zainteresowania się tematyką związaną z Policją, 
popularyzowanie wiedzy o służbie funkcjonariu-
szy, a także rozwój ekspresji twórczej wśród mło-
dzieży. Do konkursu zaproszono uczniów szkół 
gimnazjalnych i średnich woj. łódzkiego, którzy  
w sposób twórczy – za pomocą dowolnej, płaskiej  
 
 

techniki plastycznej – wypowiedziały się zgod-
nie z tematem konkursu. Na ręce organizato-
rów oddano około 150 prac wykonanych roz-
maitymi, często innowacyjnymi technikami pla-
stycznymi z wykorzystaniem różnych materia-
łów. Wszystkie prace wzbudziły zachwyt organi-
zatorów. Wyłonienie zwycięzców było bardzo 
trudne, więc jury zdecydowało nagrodzić prace 
wyróżniające się pomysłowością. Podczas oceny 
zwracano uwagę na kreatywność oraz umiejęt-
ność łączenia ze sobą różnych technik, orygi-
nalne ujęcie tematu, formę i wkład pracy. Wy-
brane prace zostaną wykorzystane w kalenda-
rzu Policji województwa łódzkiego na rok 2018. 
   Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratujemy  
i zapraszamy do udziału w następnych edycjach.  
 

Fot. Dominik Stanek 
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Łódź

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz program „Dzielni-

cowy bliżej nas ” jako istotny głos dialogu społecznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 listopada br. na Wydziale Zarządzania 

Uniwersytetu Łódzkiego odbyła się konfe-

rencja poświęcona dwóm kluczowym ini-

cjatywom, mającym na celu poprawę bez-

pieczeństwa: Krajowej Mapie Zagrożeń 

Bezpieczeństwa oraz programu „Dzielni-

cowy bliżej nas ”.  

 

Przedsięwzięcie miało na celu zaprezentowanie 
osiągnięć i korzyści po roku funkcjonowania 
KMZB oraz programu „Dzielnicowy bliżej nas”,  
w aspekcie społecznym, jak i współpracy różnych 
instytucji działających na terenie województwa 
łódzkiego. Podczas kolejnych wystąpień zostały 
przedstawione zalety funkcjonowania tych narzę-
dzi. 
   Podinsp. Radosław Malanowski z Wydziału Pre-
wencji KWP w Łodzi omówił prezentację dotyczą-
cą efektywnego dialogu ze społeczeństwem. Na-
stępnie głos zabrał podinsp. Arkadiusz Stawiarski 
z KPP w Bełchatowie, który przedstawił przykłady 
działań dzielnicowych, w których pomysłowość  
i otwartość na kontakt okazały sie kluczem do 
rozwiązania konkretnych problemów społecz-
nych. Z kolei podinsp. Dariusz Kurek z KPP w Brze-
zinach wskazał na to, jak ważnym narzędziem jest 
KMZB w poprawie infrastruktury drogowej,  
a asp. szt. Damian Pawlak z KPP w Wieruszowie 
pokazał, jak efektywnie wykorzystywana jest 
KMZB przy działaniach rewitalizacyjnych miasta  
i gminy. W dalszej części Judyta Fiedlin z Centrum 
Europejskiego w Natolinie wskazała na oczekiwa-
nia społeczeństwa Polski i wybranych krajów UE  
w zakresie bezpieczeństwa, pokazując KMZB jako 
przykład tzw. dobrych praktyk w Europie. Przy 
eliminacji zagrożeń bardzo ważna jest współpraca 
różnych służb. Takim przykładem jest kooperacja 
Policji i Straży Miejskiej. Na przykładzie Łodzi tę 
współprace omówiły podinsp. Violetta Gawron  
 
  
 
 

z KMP w Łodzi  oraz  Katarzyna Chodak  ze Straży  
Miejskiej w Łodzi. Wystąpienie naukowe przed-
stawił dr hab. Artur Gruszczak z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Poświęcone ono było roli ośrod-
ków konsolidacji danych w skutecznym wdrożeniu 
modelu community policing.  
   Wszyscy uczestnicy konferencji otrzymali certy-
fikaty. Była to także doskonła okazja do wyróż-
nienia przez Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Łodzi dwóch funkcjonariuszy z KPP w Opocznie, 
który uratowali życie dziecku.  
   Patronat medialny nad konferencją objęły Radio 
Łódź oraz TVP Łodź.  
 

mł. insp. Joanna Kącka 
Zespół Prasowy 

KWP w Łodzi 
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Łódź

W Łodzi policjanci i pracownicy Policji oddawali krew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonariusze i pracownicy łódzkiego 

garnizonu Policji kolejny raz wzięli udział  

w akcji honorowego oddawania krwi  

pn. „Nasza Krew – Nasza Ojczyzna”, którą 

zorganizowano z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości. 

 

8 listopada br. przed budynkiem Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Łodzi stanął krwiobus. Jako 
pierwszy krew oddał insp. Andrzej Łapiński komen-
dant wojewódzki Policji w Łodzi. Do zbiórki przyłą-
czyło się w sumie 67 policjantów i pracowników 
Policji z łódzkiego garnizonu. Krwiodawcy tylko  
w ciągu tych kilku godzin oddali 30 litrów tego dro-
gocennego płynu ratującego życie. 
 

   Honorowy patronat nad przedsięwzięciem 
objęli ministrowie: spraw wewnętrznych i ad-
ministracji, sprawiedliwości oraz zdrowia. Stały 
patronat nad akcją objął Polski Czerwony Krzyż. 
   W ogólnopolskiej akcji wzięli udział przedsta-
wiciele wszystkich służb  mundurowych. Do-
tychczas zorganizowano ją pięciokrotnie.  
W latach 2012-2016 prawie 10 600 krwiodaw-
ców służb mundurowych oddało 4 770 litrów 
krwi i jej składników. Najcenniejszy lek pocho-
dził głównie od funkcjonariuszy Straży Granicz-
nej, Policji, Służby Więziennej i Biura Ochrony 
Rządu. 
 

Materiały Zespołu Prasowego 
KWP w Łodzi 

Fot. Dominik Stanek 
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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niebieski Bieg Niepodległości  

Niebieski Bieg Niepodległości o Puchar 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Ło-

dzi odbył się 4 listopada br. Policjanci  

i pracownicy łódzkiego garnizonu Policji 

postanowili uczcić w ten sposób 99. rocz-

nicę  odzyskania niepodległości.  

 
Na starcie przy ul. Wycieczkowej w Łodzi stanęło do 
rywalizacji sportowej ponad 100 biegaczy z całego 
garnizonu łódzkiego. Ścieżki w Lesie Łagiewnickim 
nie należą do najłatwiejszych i  zawodnicy spotkali 
się z wieloma przeszkodami. Pokonanie 10 km po 
ciężkim terenie leśnym nie stanowiło jednak więk-
szego problemu. Mundurowi udowodnili, że nie 
tylko na co dzień pełnią ciężką, odpowiedzialną 
służbę, ale również z takim samym zaangażowa-
niem oddają się swoim pasjom. 
   Pierwszy linię mety z czasem 40 minut 52 sekundy 
przekroczył st. sierż. Jakub Resterny z KPP w Zduń-
skiej Woli. – Jestem pozytywnie zaskoczony, nie 
myślałem, że aż tyle osób wystartuje w biegu. Nie 
liczyłem na sukces, gdyż nigdy nie startowałem  
w crossie.  Dlatego, gdy zadzwoniłem do żony i syna 
byli w szoku, że wygrałem. W pracy mój przełożony 
też był zdziwiony po moim telefonie, ponieważ jesz-
cze w piątek przed zawodami mówiłem, że olbrzy-
mim sukcesem będzie, jeśli znajdę się w pierwszej 
dziesiątce. Jest to moja pierwsza wygrana  
w życiu, ale  do marzenia biegowego jeszcze daleko, 
dlatego stąpam twardo po ziemi i trenuję dalej. 
Powoli kolejne bariery będą łamane – mówił  
st. sierż. Jakub Resterny.  
Drugie miejsce zajął asp. szt. Dariusz Najman z KPP 
w Zgierzu, trzecie – asp. szt. Grzegorz Miazek  
z KPP w Brzezinach. Wśród kobiet zwyciężyła  
st. sierż. Marta Pawlik z II KP z KMP w Łodzi, uzysku-
jąc czas 47 minut 34 sekundy. Drugie miejsce  nale-
żało do sierż. szt. Marty Kubińskiej z KWP w Łodzi, 
natomiast trzecie do sierż. szt. Marty Marczak z KPP 
powiatu łódzkiego wschodniego. Najszybszą druży-
ną okazała się reprezentacja Oddziału Prewencji 
Policji w Łodzi. Za nimi był zespół z KPP w Zgierzu,  
a na trzecim miejscu drużyna z KMP w Łodzi. 
 
 
 

   Jak podkreślali uczestnicy nie chodziło o zwycię-
stwo, ale o sportową i koleżeńską rywalizację, jak 
również pamięć o historii naszego kraju. – Uwa-
żam, że organizatorzy biegu spisali się na medal. 
Trasa była wymagająca i – co najważniejsze – do-
brze oznaczona. Dobrym pomysłem była rywaliza-
cja w drużynach, co spowodowało większą mobili-
zację wśród zawodników. Atrakcyjne nagrody  
i bogaty pakiet startowy. Mam nadzieję, że takie 
zawody biegowe będą odbywać się cyklicznie. 
Zachęcam wszystkich policjantów do udziału  
w tego  typu imprezie sportowej, nawet jeśli nigdy 
nie biegali i myślą, że nie pokonają 10 km. Podam 
przykład mojej koleżanki z drużyny i dzielnicowej – 
Anny Zielińskiej, która dzień przed startem zgodzi-
ła się zastąpić kolegę z drużyny i bez przygotowa-
nia przebiegła dystans 10 km – mówiła  
st. sierż. Marta Pawlik.  
   Organizatorem zawodów był Wydział Komunika-
cji Społecznej Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Łodzi przy współudziale NSZZ Policjantów   
w Łodzi.  
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Fot. Dominik Stanek 

Niebieski Bieg Niepodległości 
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Historyczna podróż ma Ukrainę 
 

W ramach współpracy Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi i Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi, członkowie stowarzyszenia oraz reprezentujący 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi funkcjonariusze i pracownicy wzięli udział 
w wyjeździe na Ukrainę, który został zrealizowany w dniach 5-9 października 2017 r. 

 
 Delegacja z Polski uczciła pamięć pomordowa- 
nych polskich obywateli, zapalając znicze i skła- 
dając kwiaty na grobach pomordowanych 
Polaków na cmentarzu w Mostach Wielkich  
i cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie. Uroczysta 
msza święta w intencji policjantów zgładzonych 
na Wschodzie w latach 1939-1940 i ich rodzin 
została odprawiona w kościele pw. św. Marii 
Magdaleny we Lwowie.  
   Delegacja złożyła także wizytę na terenie obiek-
tów Normalnej Szkoły Fachowej dla Szeregowych 
Komendy Głównej Policji Państwowej w Mostach 
Wielkich, gdzie w latach 1929-1939 wykształcono 
ponad 10 000 szeregowych Policji Państwowej. 
   Jednym z punktów wyjazdu  było spotkanie  
z konsulem generalnym RP we Lwowie Rafałem 
Wolskim, podczas którego poruszono m.in. temat 
upamiętnienia naszych rodaków, którzy ponieśli  
 

śmierć w walce o wolność Polski poprzez zorga-
nizowanie uroczystości odsłonięcia tablicy pa-
mięci na terenie dawnej Centralnej Szkoły Policji 
Państwowej w Mostach Wielkich. 
   Dbając o kulturowo-poznawczy aspekt podróży 
uczestnicy zwiedzili Lwów, zamek w Olesku – 
miejsce urodzenia króla Jana III Sobieskiego  
i Michała Korybuta Wiśniowieckiego oraz zamek 
Koniecpolskich z 1635 r. w Podhorcach – daw-
niej najwspanialszą rezydencję magnacką Rze-
czypospolitej Polskiej.  
   Podczas wyjazdu udało się pozyskać 
dokumentację fotograficzną z miejsc pamięci, 
która posłuży do upowszechniania wspomnień  
o minionych wydarzeniach. 
 

Joanna Wnukowska 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

Fot. Materiały prasowe 
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Łódź

Srebrny Krzyż Zasługi dla komendanta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 października br. w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi zostały wręczone 

odznaczenia państwowe, którymi  

w imieniu prezydenta RP Andrzeja Dudy 

wyróżnionych uhonorował wicewojewo-

da łódzki Karol Młynarczyk. 

 
Srebrny Krzyż Zasługi za dokonania w upamięt-
nianiu prawdziwej historii Polski otrzymał  
insp. Andrzej Łapiński, komendant wojewódzki 
Policji w Łodzi. W tej samej dziedzinie Złote 
Krzyże Zasługi otrzymali: Honorata Sochacka – 
córka policjanta PP II RP zamordowanego przez 
NKWD, Juliusz Baczmaga – syn policjanta PP  
II RP zamordowanego przez NKWD, a Srebrnym 
Krzyżem Zasługi został uhonorowany Marek 
Statkiewicz – wnuk policjanta PP II RP zamor-
dowanego przez NKWD.  
 

   Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z wnio-
skiem o uhonorowanie tych osób wystąpiło Stowa-
rzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi. 

 
Joanna Wnukowska 

Wydział Komunikacji Społecznej 
KWP w Łodzi 

Fot. Materiały KWP w Łodzi 

Warszawa w historyczno-patriotycznej perspektywie 

 23 października br. został zrealizowany wyjazd 
patriotyczno-historyczny do Warszawy. Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych 
PRL przy ul. Rakowieckiej 37 (dawny Areszt Śled-
czy Warszawa-Mokotów), Muzeum Katyńskie – 
Oddział Muzeum Wojska Polskiego oraz Biuro 
Historii i Tradycji Policji KGP stały się przestrze-
nią, w której zrealizowała się żywa lekcja historii. 
Wzięli w niej udział uczniowie z: XVIII Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jędrzeja Śniadeckiego  
w Łodzi, Publicznego Gimnazjum nr 10 im. Raj-
munda Hiacynta Rembielińskiego w Łodzi, Ze-
społu Szkół nr 2 w Pabianicach im. Janusza 
Groszkowskiego, Zespołu Szkół Rolniczych Cen-
trum Kształcenia Praktycznego w Bujnach oraz 
laureatki konkursu „Granatowa historia zbrodni 
katyńskiej” z Zespołu Szkół w Dobroniu. 
   Muzeum przy Rakowieckiej 37 nie jest jeszcze 
dostępne dla ogółu zwiedzających. Uczestnicy 
wyjazdu mieli wyjątkową okazję doświadczyć 

 
 
 

atmosfery tego nieprzeciętnego miejsca. Ceremo-
nialne otwarcie obiektu zostało przewidziane na 
rok 2019.  
   Przedsięwzięcie zorganizowało Stowarzyszenie 
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi wraz z Komen-
dą Wojewódzką Policji w Łodzi i Związkiem Strze-
leckim „Strzelec”. 
 

Joanna Wnukowska 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

Fot. Materiały KWP w Łodzi 
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Łódź

Dyskutowali o tym, jak ograniczyć liczbę zdarzeń drogowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zagrożenia w ruchu drogowym. Łódź 

chroni przed nadmierną prędkością” – pod 

takim hasłem 11 października odbyła się  

w Łodzi konferencja naukowa, którą zor-

ganizowała Komenda Miejska Policji  

w Łodzi we współpracy z Centrum Tech-

nologii Bezpieczeństwa w Logistyce Uni-

wersytetu Łódzkiego. 

 

Motywem przewodnim konferencji była próba 
odpowiedzi na pytanie, w jaki sposób ograniczyć 
liczbę zdarzeń drogowych, w wyniku których giną 
ludzie. Jak wynika z policyjnych statystyk, naj-
częstszą przyczyną wypadków drogowych jest 
niedostosowanie prędkości do warunków jazdy.  
 
    
 

 

Policjanci pierwszymi nauczycielami studentów z zagranicy 

Prelegenci zastanawiali się nad tym, w jaki sposób 
edukować społeczeństwo, aby poprawić stan 
bezpieczeństwa na polskich drogach.   
   Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. ko-
mendant wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej 
Łapiński oraz komendant miejski Policji w Łodzi  
insp. Paweł Karolak. W kwestii bezpieczeństwa  
wypowiadali się przedstawiciele Policji, środowi-
ska akademickiego, Inspektoratu Transportu Dro-
gowego w Łodzi oraz Zarządu Dróg i Transportu  
w Łodzi. Liczne grono studentów i funkcjonariuszy 
różnych służb z uwagą śledziło przebieg poszcze-
gólnych wystąpień. 
 

podkom. Marcin Fiedukowicz 
KMP w Łodzi 

 

Policjanci z Wydziału Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Łodzi przeprowadzili spo-

tkania profilaktyczne dla studentów przyby-

łych do Polski w ramach programów wy-

miany studenckiej Erasmus+, Credit Mobili-

ty i umów bilateralnych. 

 
Podczas kilkunastu spotkań pod hasłem „Safe stu-
dent in a safe city”, na przełomie września i paź-
dziernika, z policyjnej oferty skorzystało ponad dwa 
tysiące żaków rozpoczynających naukę w łódzkich 
uczelniach. Głównie na Uniwersytecie Łódzkim, 
Politechnice Łódzkiej i Uniwersytecie Medycznym. 
Funkcjonariusze prowadzący prelekcje w języku 
angielskim przybliżyli słuchaczom podstawowe za-
gadnienia polskiego prawa, wybraną tematykę do-
tyczącą zasad ruchu drogowego oraz szeroko poję-
tego bezpieczeństwa. Opowiedzieli o sytuacjach, 
które w naszym kraju  mogą zaskoczyć cudzoziem- 
ców z uwagi na odmienność kulturową i skutkować  
 
 
 

ukaraniem. Policjanci wskazali także instytucje,  
w których można otrzymać pomoc.  
   Zasadność organizacji spotkań potwierdziły dysku-
sje, jakie odbywały się po części oficjalnej i liczba 
pytań kierowanych przez studentów do funkcjona-
riuszy. Na wszystkie pytania udzielono kompetent-
nych odpowiedzi. 
 

nadkom. Sławomir Szymański 
Fot. Uniwersytet Łódzki 
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Łódź

W walce z terroryzmem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terroryzm oraz możliwości zapobiegania  

i ograniczania skutków ataków terrory-

stycznych były tematem zorganizowanej 

w Łodzi II Ogólnopolskiej Konferencji 

Naukowej pn. „Wielowymiarowe ryzyka 

ponowoczesności”. Platformę wymiany 

wiedzy między naukowcami i praktykami 

przygotowali łódzcy policjanci i środowi-

sko akademickie Społecznej Akademii 

Nauk. 

 

Ponad 300 uczestników z wielu środowisk zawo-
dowych uczestniczyło 18 października, w zorga-
nizowanej przez policjantów Komendy Miejskiej 
Policji w Łodzi oraz pracowników naukowych 
Społecznej Akademii Nauk, konferencji nauko-
wej poświęconej problematyce terroryzmu. 
   Referujący – reprezentujący polskie uczelnie 
oraz praktycy ze służb mundurowych – podzielili 
 

 

 

się aktualną wiedzą na temat przyczyn terrory-
zmu, jego uwarunkowaniach społecznych, sposo-
bów zapobiegania oraz możliwościach minimali-
zowania skutków ataku terrorystycznego. Organi-
zatorzy – dążąc do wypracowania skutecznych  
i najbardziej aktualnych zaleceń i rekomendacji 
dla funkcjonariuszy służb zajmujących się zwal-
czaniem globalnego terroryzmu, profilaktyką  
społeczną i edukacją służącą zapewnieniu bezpie-
czeństwa – przybliżyli zebranym wypracowane 
dotychczas metody oddziaływania prewencyj- 
nego.  
   W czasie konferencji policjanci Komendy Woje-
wódzkiej Policji oraz Komendy Miejskiej Policji  
w Łodzi prowadzili również akcję informacyjną 
pn. „Zostań jednym z nas”. Funkcjonariusze za-
chęcali do podjęcia policyjnej służby i promowali 
Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
   Dorobek konferencji zostanie opublikowany  
w monografii, a samo wydarzenie zainicjowało 
cykl warsztatów tematycznych dla poszczegól-
nych grup zawodowych. Zaproszenia do udziału  
w nieodpłatnych szkoleniach zostaną skierowane 
do dyrektorów szkół i placówek kultury, kadry 
kierowniczej i pracowników instytucji bankowych, 
sklepów wielkopowierzchniowych oraz służb 
ochrony, a także organizatorów imprez maso-
wych. Kilkugodzinne warsztaty zaplanowano na  
grudzień bieżącego oraz styczeń i luty następnego 
roku. 

   Przedsięwzięcie to zostało objęte honorowym 
patronatem przez: wojewodę łódzkiego Zbignie-
wa Rau, marszałka województwa łódzkiego Wi-
tolda Stępnia, komendanta wojewódzkiego Policji 
w Łodzi insp. Andrzeja Łapińskiego oraz prezydent 
Łodzi Hannę Zdanowską. Patronem medialnym 
wydarzenia był łódzki oddział Telewizji Polskiej 
oraz miesięcznik „Policja 997”.  
 

nadkom. Sławomir Szymański 
KMP w Łodzi 

Fot. Liliana Garczyńska 
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Łódź

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapłonął Ogień Niepodległości na Ukrainie 

W dniach 3-5 listopada br. na cmentarzu polskich legionistów w Kostiuchnówce na Ukra-

inie odbyły się uroczystości zapalenia Ognia Niepodległości z udziałem lokalnych władz, 

duchownych, okolicznych mieszkańców oraz młodzieży i władz z Polski. Uczestniczyła  

w nich także delegacja z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. 

 Od 18 lat harcerze, uczniowie oraz zaproszeni go-
ście przyjeżdżają na początku listopada do Ko-
stiuchnówki, by na grobach polskich legionistów 
poległych w 1915 i 1916 r. podczas walk na Woły-
niu zapalić znicze. Po odśpiewaniu hymnów Polski 
i Ukrainy odprawiana jest msza święta za ojczyznę  
i poległych żołnierzy. Podczas mszy harcerze od-
bierają Ogień Niepodległości i rozpoczynają z nim 
ponad 700 km sztafetę rowerową. Następnie ogień 
składany jest na płycie Grobu Nieznanego Żołnie-
rza w Warszawie podczas Centralnych Obchodów 
Święta Niepodległości 11 listopada.  
   W ten szczególny dzień na mogiłach zapłonęło 
kilkadziesiąt białych i czerwonych zniczy, złożono 
wieńce. Każdy mógł zapalić znicz i pomodlić się 
przy wybranym przez siebie grobie nieznanego 
legionisty polskiego. To niezwykła i wzruszająca 
okazja uczczenia pamięci wszystkich Polaków po-
chowanych poza granicami naszego kraju.   
   Ogień Niepodległości to symbol patriotyzmu  
i bohaterskich wydarzeń, które miały wpływ 
na odzyskanie przez naród polski niezawisłego 
i wolnego państwa. Od wielu lat dawną świetność 
polskim cmentarzom wojennym na Wschodzie 
przywracają swoimi działaniami harcerze, a także 
wolontariusze działający w różnych organizacjach  
i stowarzyszeniach. Poświęcają swoje wakacje na 
porządkowanie grobów i odkrywanie kolejnych 
miejsc spoczynku polskich legionistów, by ocalić je 
od zapomnienia.  
   Dbajmy, aby to Światło nigdy w świadomości 
Polaków nie zgasło.  
 

podkom. Małgorzata Zając 

Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

Fot. Materiały prasowe 
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Newsy z regionów

Turniej o puchar komendanta w Łowiczu rozstrzygnięty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turniej Halowej Piłki Nożnej Służb Mun-
durowych o Puchar Komendanta Powia-
towego Policji w Łowiczu rozegrano  
14 października w Łowiczu.  

 
Do udziału w rozgrywkach zgłosiło się w sumie  
11 drużyn. Wśród nich byli funkcjonariusze  
Zakładu Karnego w Łowiczu, Państwowej Straży 
Pożarnej w Łowiczu, Nadleśnictwa Kutno oraz 
Policji. Turniej objęli patronatem: komendant 
wojewódzki Policji w Łodzi, starosta łowicki oraz 
burmistrz Łowicza.  
   Uroczystego otwarcia rozgrywek dokonał ko-
mendant powiatowy Policji w Łowiczu  
podinsp. Grzegorz Radzikowski. Następnie za-
wodnicy przystąpili do walki o puchar.  
   Pierwsze miejsce na podium zajęła drużyna  
z KWP w Łodzi, drugie – grupa z Zakładu Karnego 
w Łowiczu, a na trzeciej pozycji uplasował się  
zespół z KMP w Piotrkowie Trybunalskim. 
   Przyznano także dodatkowe wyróżnienia: 
Tytuł „Najlepszego bramkarza” zdobył por. Rafał 
Gospoś z Zakładu Karnego w Łowiczu. Statuetka 
 

 „MVP Turnieju” trafiła na ręce mł. insp. Tomasza 
Olczyka, I zastępcy komendanta wojewódzkiego 
Policji w Łodzi. Wyróżnienie otrzymał również 
najstarszy zawodnik – mjr Mirosław Kosiorek  
z Zakładu Karnego w Łowiczu.  
    Podczas rozgrywek odbyła się zbiórka pieniędzy 
na rzecz podopiecznych „Fundacji Pomocy Wdo-
wom i Sierotom po Poległych Policjantach". 
 

Tekst i zdjęcia 
podkom. Urszula Szymczak 

KPP w Łowiczu 
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Newsy z regionów

Debata „Dopalacze, życia wypalacze” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 października br. w hali sportowej Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w To-

maszowie Mazowieckim odbyła się debata 

dotycząca bezpieczeństwa i profilaktyki 

pn. „Dopalacze, życia wypalacze”. 

 
Organizatorem debaty był Urząd Miasta Toma-
szowa Mazowieckiego i Komenda Powiatowa Po-
licji w Tomaszowie Mazowieckim. Udział w orga-
nizacji miało też tomaszowskie starostwo. W spo-
tkaniu uczestniczyli: Zofia Szymańska – wicepre-
zydent Tomaszowa Mazowieckiego, insp. Szymon 
Herman – komendant powiatowy Policji w Toma-
szowie Mazowieckim, Barbara Robak – członek 
zarządu powiatu oraz zaprzyjaźnione służby mun-
durowe. Wójtów z powiatu tomaszowskiego re-
prezentował Bogdan Kącki z gminy Inowłódz. Na 
debacie obecni byli także dyrektorzy, nauczyciele 
i pedagodzy wszystkich szkół z terenu powiatu 
tomaszowskiego oraz przedstawiciele instytucji,  
z którymi na co dzień współpracują tomaszowscy  
policjanci. 
   Jako pierwszy wystąpił komendant powiatowy 
Policji w Tomaszowie Mazowieckim insp. Szymon 
Herman, który przybliżył tematykę spotkania  
i omówił funkcjonowanie III Filarów Bezpieczeń-
stwa – Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
aplikację Moja Komenda oraz program Dzielnico-
wy bliżej nas. Kolejny prelegent – dr Maciej 
Dowgiel mówił o wpływie kultury na zażywanie 
przez młodych ludzi dopalaczy. Następnie  
prof. Mariusz Jędrzejko przedstawił temat  „Nowe 
narkotyki substancji psychoaktywnych – zjawisko 
tendencji rozwojowej, zagrożenia dla zakazu de-
legacji dla profilaktyki”. Ostatnim prelegentem 
był prof. Adam Jaworski, który zwrócił uwagę na 
szkodliwy wpływ uzależnienia na zdrowie  
i życie człowieka. Gościem debaty był również 
przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Łodzi – asp. Grzegorz Mikołajczyk, który zapre-
zentował walizkę edukacyjną wykorzystywaną 
m.in. podczas spotkań z młodzieżą. 
 

   Po części wykładowej, przyszedł czas na prak-
tyczne wykorzystanie wiedzy. Zainteresowani 
mogli porozmawiać z obecnymi na sali dzielnico-
wymi, dowiedzieć się, w jaki sposób uruchomić 
policyjne aplikacje oraz jak korzystać z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.  
   Jak zapowiadają organizatorzy akcja antydopa-
laczowa nie skończy się na jednym spotkaniu.  
Finał akcji, w tym rozstrzygnięcie profilaktycznych 
spotów i haseł, odbędzie się 8 grudnia w toma-
szowskim kinie Helios. Jedną z nagród pokaz filmu 
pt. „Najlepszy”. 
 
 

Tekst i zdjęcia 
nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 

KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
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Newsy z regionów

Policjanci dbają o bezpieczeństwo najmłodszych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak bezpiecznie przechodzić przez ulicę  
i zachowywać się na drodze? Jak bez-
piecznie korzystać z Internetu? Kto to jest 
osoba nieznajoma i jak reagować na za-
czepki z jej strony? Na te i wiele innych 
pytań odpowiadała uczniom szkół pod-
stawowych z Dalikowa i Poddębic poli-
cjantka z Komendy Powiatowej Policji  
w Poddębicach. 
 

Bezpieczeństwo dzieci to temat, który bardzo 
często poruszają poddębiccy policjanci odwiedza-
jący placówki oświatowe. Podczas cyklu prelekcji 
realizowanych w ramach kampanii „Kręci mnie  
 
 
 

 

bezpieczeństwo… przez cały rok szkolny”, poli-
cjantka rozmawiała z uczniami na temat bezpie-
czeństwa w okresie jesienno-zimowym. Przypo-
mniała najmłodszym o obowiązku korzystania 
podczas jazdy samochodem i autobusem  
z pasów bezpieczeństwa, a także posiadaniu 
elementów odblaskowych i zasadach bezpiecz-
nego przechodzenia przez ulicę. Ponadto zwróci-
ła uwagę na właściwe zachowanie dziecka pod-
czas kontaktu z obcą osobą, w tym poznaną  
w internecie. 
 

asp. szt. Elżbieta Tomczak 
KPP w Poddębicach 

I Ty możesz zostać policjantem – działania poddębickich stróżów prawa 

 Kierownictwo poddębickiej komendy zorgani-

zowało „Dzień otwarty” dla przyszłych kandy-

datów do służby.  Ponadto w ramach promocji 

zawodu przeprowadzono cykl spotkań z mło-

dzieżą szkół ponadgimnazjalnych oraz rodzi-

cami, podczas których przekazano informacje 

na temat naboru do służby w Policji, możliwo-

ści i warunków pracy w tej formacji. 

 

6 listopada br. w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Poddębicach odbyło się spotkanie poli-
cjantów z uczniami klas czwartych, podczas któ-
rego policjanci przekazali młodym ludziom infor-
macje dotyczące naboru do służby w Policji, wy-
mogów formalnych oraz postępowania kwalifika-
cyjnego. 
   8 listopada młodzież zwiedziła tamtejszą ko-
mendę i zapoznała się z codzienną pracą funk-
cjonariuszy. Oficer prasowy jednostki opowiedzia-
ła o swojej pracy i przedstawiła dotychczasowe 
działania prewencyjne realizowane na terenie 
powiatu. Natomiast przedstawicielka zespołu kadr 
i szkolenia poddębickiej komendy omówiła proce-
dury naboru do służby w Policji, a także warunki 
pracy w tej formacji. 
   Z kolei 9 listopada w Zespole Szkół w Doma-
niewie policjanci spotkali się z rodzicami uczniów,  

gdzie omówili m.in. zasady bezpieczeństwa na 
drodze, przypominając o niechronionych uczestni-
kach ruchu drogowego. Ponadto policjanci infor-
mowali rodziców o możliwości  rozważenia dalszej 
edukacji ich dzieci pod kątem służby w Policji. 
Dzielnicowy przekazał także zagadnienia związane 
z działaniem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa, aplikacji Moja Komenda oraz programu 
Dzielnicowy bliżej nas. Tego typu spotkania z mło-
dzieżą i rodzicami planowane są cyklicznie na te-
renie powiatu. 
 
 

Tekst i zdjęcie asp. szt. Elżbieta Tomczak 
KPP w Poddębicach 
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Newsy z regionów

 

 

 

 

 

 

 

Policjantka z Łasku złotą medalistką Pucharu Polski w Bikini Fitness 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 października br. w Siedlcach odbył się 

Puchar Polski w Kulturystyce i Fitness 

Federacji WPF. Do rywalizacji w kategorii 

Ms. Bikini Fitness stanęła policjantka  

z Łasku – asp. Katarzyna Staśkowska. 

 
Oficer prasowy łaskiej komendy wystartowała  
w kategorii Ms. Bikini Fitness i po prezentacji  
w stroju bikini oraz sukni wieczorowej zajęła  
I miejsce.  
   Asp. Katarzyna Staśkowska ma 35 lat. W Policji 
służy 10 lat, od samego początku w Komendzie 
Powiatowej Policji w Łasku. Pracowała w ogniwie 
patrolowo-interwencyjnym, wydziale ruchu dro-
gowego oraz zespole do spraw nieletnich. Od  
6 lat jest oficerem prasowym jednostki. Swój 
wolny czas poświęca głównie na treningi siłowe. 
Jeździ także na motocyklu, rowerze, snowboar-
dzie i wakeboardzie. 
 
 

Materiały Zespołu Prasowego  
KWP w Łodzi 

Dzielnicowi czytali dzieciom 

„Cała Polska czyta dzieciom” to kampania społecz-
na, mająca na celu propagowanie codziennego 
czytania najmłodszym jako skutecznej, prostej  
i przyjaznej metody wspomagania ich wszech-
stronnego rozwoju. Do akcji przyłączyli się również 
mundurowi z KPP w Łowiczu, którzy 11 październi-
ka czytali bajki uczniom ze szkoły w Gągolinie oraz 
przedszkolakom z Niedźwiady. Policjanci, w formie 
zabawy, przeprowadzili także edukacyjną poga-
dankę na temat bezpieczeństwa najmłodszych.  
 

Tekst i zdjęcie 
podkom. Urszula Szymczak, KPP w Łowiczu 
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Współpraca międzynarodowa

Wizyta przedstawicieli KWP w Łodzi na Słowenii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blisko tydzień trwała wizyta przedstawicieli  
KWP w Łodzi na Słowenii, która odbyła się 
w dniach od 8 do 13 października br. Wyjazd 
stanowił drugą część realizowanego przez 
stronę polską i słoweńską przedsięwzięcia, 
współfinansowanego ze środków unijnego 
Programu Wymiany CEPOL na rok 2017.   
 
Uczestnikami wizyty byli podinsp. Jarosław Janus, na-
czelnik Wydziału Prewencji KWP w Łodzi oraz Paweł 
Zakrzewski, starszy specjalista w Wydziale Komunika-
cji Społecznej KWP w Łodzi.  
   Przedstawiciele strony polskiej zapoznali się  
z ogólnymi zadaniami i strukturą Policji Słowenii oraz 
Dyrekcji ds. Policji Umundurowanej i Akademii Policji 
Generalnej Dyrekcji Policji. Harmonogram wyjazdu 
obejmował również zwiedzanie Centrum Badań  
i Umiejętności Społecznych słoweńskiej uczelni 
policyjnej.  
   Reprezentanci KWP w Łodzi odwiedzili także Szkole-
niowy Ośrodek Kynologiczny Akademii Policji Gene-
ralnej Dyrekcji Policji, Jednostkę Policji Konnej Dyrekcji 
Policji w Ljubljanie oraz Komisariat Policji Ljubljana 
Moste. Ostatni z punktów stanowił szczególną okazję 
do zapoznania się z działaniami prewencyjnymi skie-
rowanymi do społeczeństwa. Uczestnicy wyjazdu od-
wiedzili także pracowników Wydziału ds. Międzynaro-
dowych Działań Policyjnych oraz Wydziału ds. Sił Poli-
cyjnych i Prewencji Generalnej Dyrekcji Policji. Celem 
tej wizyty było zapoznanie się ze strukturą oraz zada-
niami tych jednostek, a także z metodami realizacji 
zadań na szczeblu krajowym i międzynarodowym – ze 
szczególnym uwzględnieniem wdrażania przedsię-
wzięć o charakterze projektowo-szkoleniowym (pro-
jekty unijne oraz kontyngenty policyjne) i systemo-
wym (ogólnokrajowe działania w zakresie prewencji, 
ukierunkowane prospołecznie). Na zakończenie poby-
tu w Ljubljanie polscy uczestnicy złożyli również wizytę 
w Centrum Operacji i Komunikacji Dyrekcji Policji  
w Ljubljanie, gdzie zapoznali się ze specyfiką i meto-
dami działań miejskiego centrum operacyjnego, po 
czym nastąpiło podsumowanie całości wizyty na 
szczeblu kierownictwa Dyrekcji ds. Policji Umunduro-
wanej Generalnej Dyrekcji Policji. 

 
 
 

   Wizyta stanowiła doskonałą okazję do zapoznania 
się ze zróżnicowanymi rozwiązaniami stosowanymi 
przez stronę słoweńską w zakresie działań ogólno-
policyjnych – ze szczególnym uwzględnieniem me-
tod zarządczych i praktycznej realizacji zadań (po-
wszechne wykorzystanie środków komunikacji elek-
tronicznej), a także w zakresie skierowanych do spo-
łeczeństwa działań prewencyjnych (z uwzględnie-
niem poziomu planowania strategicznego na szcze-
blu ogólnokrajowym oraz wdrażania na poziomie 
lokalnym – przy czynnym udziale funkcjonariuszy 
będących odpowiednikami dzielnicowych w naszym 
kraju).  
   Na szczególną uwagę zasługuje również szeroki 
zakres prospołecznych prac naukowo-badawczych 
prowadzonych w Centrum Badań i Umiejętności 
Społecznych Akademii Policji Generalnej Dyrekcji 
Policji. Obejmują one różnorodne aspekty działań 
policyjnych, a zwłaszcza etykę, integrację społeczną 
(szeroko omówiono współpracę ze społecznością 
Romów), wolności i prawa człowieka, oraz aspekty 
psychologiczne równości płci (gender) i wyrówny-
wania szans, z uwzględnieniem systematyki zarzą-
dzania sytuacjami konfliktowymi. Nawiązane przez 
przedstawicieli KWP w Łodzi kontakty robocze – 
oprócz bieżącej porównawczej wymiany wiedzy – 
mogą znaleźć swoje przełożenie na podjęcie wspól-
nej polsko-słoweńskiej inicjatywy w przyszłości.  
 

PZ 
Fot. Materiały KWP w Łodzi 
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Historia

Policja drogowa w strukturach Policji Państwowej II RP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwój motoryzacji w końcu lat 30. ubie-

głego stulecia w pewien sposób wymusił 

utworzenie Policji drogowej. Na początku 

funkcjonowania Policji Państwowej każdy 

funkcjonariusz pełniący służbę na drodze 

publicznej musiał wykonywać różnego 

rodzaju zadania, m.in.: zgłaszać uszko-

dzenia drogi lub chodnika, regulować ruch 

uliczny, zapewnić pierwszeństwo przejaz-

du Prezydentowi Rzeczypospolitej Pol-

skiej, pierwszeństwo jazdy straży ognio-

wej, ambulansom sanitarnym oraz pojaz-

dom Policji na sygnale.  

 

Wyposażeniem każdego funkcjonariusza Policji 
Państwowej była pałka przystosowana do regula-
cji ruchu drogowego oraz gwizdek.   
   11 lipca 1921 r. Minister Spraw Wewnętrznych 
wprowadził obowiązek dozoru nad ruchem koło-
wym dla Policji Państwowej Lwowa oraz Krakowa. 
Komendant Główny Policji Państwowej w rozkazie 
nr 134 z 1921 roku zlecił Policji całkowity  
nadzór nad ruchem samochodowym w związku  
z rozwiązaniem Wojskowej Policji Samochodowej. 
 
 
 
 

 

 

   Do pracy w organach drogowych kierowani byli  
w początkowej fazie oficerowie PP oraz funkcjo-
nariusze innych stopni delegowani z komend wo-
jewódzkich PP. Z dniem 14 lipca 1924 r. decyzją 
Ministra Spraw Wewnętrznych nauczaniem prze-
pisów o ruchu drogowym zostali objęci wszyscy 
policjanci do stopnia nadkomisarza włącznie. Po-
licjantów regulujących ruch na ulicach wyróżnio-
no białymi mankietami z czerwonym otokiem.  
1 października 1925 r. Komendant Główny PP 
wydał rozkaz nr 300 ujednolicający na terenie 
wszystkich okręgów policyjnych sygnały ręczne do 
regulacji ruchu kołowego przez funkcjonariuszy 
Policji Państwowej. Policjant kierujący ruchem od 
tego czasu musiał mieć założone na przedramio-
nach białe mankiety z czerwonym kółkiem. Pod-
czas konferencji poświęconej udziałowi Policji 
Państwowej w nadzorze nad ruchem ulicznym  
12 sierpnia 1926 r. zdecydowano o utworzeniu 
policyjnych brygad ruchu ulicznego. W szkołach 
policyjnych w 1931 r. wprowadzono szkolenia 
obejmujące wiele zagadnień z zakresu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. Rozkazem Komen-
danta Głównego Policji Państwowej nr 656 z 13 
kwietnia 1935 r. określono ścisłe zasady, kto   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Funkcjonariusze Policji 
drogowej przy rozbitym 

pojeździe, Łódź 1936 



listopad 2017      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                21 

 

Historia

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jest uprawniony do noszenia czapki z białym po-
krowcem. Dotąd nosili ją wszyscy funkcjonariusze 
i pełniła ona funkcję ochrony przed promieniami 
słonecznymi. Zezwolenie na jej noszenie uzyskali 
jedynie funkcjonariusze szeregowi pełniący służbę 
w okresie letnim na drogach wodnych. Natomiast 
wszyscy policjanci – oficerowie i szeregowi zgod-
nie z rozkazem Komendanta Głównego musieli 
nosić przy sobie gwizdek policyjny określonego 
wzoru. Dopiero w 1937 roku oznakowano poli-
cjantów pełniących służbę na drogach. Zobowią-
zani oni byli na lewym ramieniu, między łokciem,  
 
 

a stawem barkowym nosić opaskę z napisem „Po-
licja drogowa”. 
   Na dwa lata przed wybuchem wojny posiadanie 
samochodu nie było już luksusem. Dlatego poja-
wiła się potrzeba ściślejszego niż do tej pory nad-
zoru nad korzystaniem z dróg publicznych. Policja 
drogowa w początkowej fazie działała na terenie 
4 województw: warszawskiego, łódzkiego, kielec-
kiego i krakowskiego. W związku z brakiem od-
powiednich materiałów trudno jest wyczerpująco 
zaprezentować jak wyglądała w Łodzi działalność 
Policji drogowej. 
 

Patrol Policji drogowej Komendy Wojewódzkiej Policji Państwowej w Łodzi 
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Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

   Opierając się na materiale dotyczącym Warsza-
wy możliwe, że najprawdopodobniej w Łodzi 
funkcjonował jeden pluton Policji drogowej. Jeśli 
chodzi o zadania „drogówki” w tamtym okresie, 
to najlepiej odwołać się do ówczesnej prasy bran-
żowej: „Pierwszem i głównem zadaniem tych plu-
tonów jest regulowanie ruchu kołowego i piesze-
go na najważniejszych punktach (skrzyżowaniach) 
ulic w mieście st. Warszawie. Regulowanie to 
przeprowadza się przy pomocy mechanicznych 
sygnałów dźwiękowo-świetlnych i powszechnie 
znanych sygnałów ręcznych. Drugiem bardzo 
ważnem zadaniem plutonów ruchu jest bezpo-
średnia walka z przestępstwami, popełnianemi 
przez kierowców różnego rodzaju pojazdów (me-
chanicznych i konnych). Do tego celu służą patrole  
 

motocyklowe, które przez stałe, niemal nieustan-
ne patrolowanie po ulicach do punktów wyloto-
wych miasta włącznie i «odwiedzanie» stałych  
i przygodnych garaży bardzo skutecznie przyczy-
niają się do ujawnienia i wykrywania przestępstw 
dokonywanych przez niesumiennych właścicieli  
i kierowców pojazdów”.  
Rozkaz nr 731 Komendanta Głównego PP z dnia 
21 sierpnia 1937 r. uznaje się za powołanie Policji 
Drogowej. 
 

 

Szkic sytuacyjny rozbicia samochodu przez tramwaj,  
Gracjan Bill, Żyrardów 1929 r. 
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Nagrody

Nagrodzeni przez Marszałka Województwa Łódzkiego: 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

mł. asp. Sebastian Adamczyk z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim  
st. asp. Sławomir Bartczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podinsp. Dariusz Bilski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Marcin Chałas z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. asp. Tomasz Kałużny z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 
podkom. Mirosław Lisicki z Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej 
nadkom. Paweł Pietrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
nadkom. Anna Pokrzywka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Przemysław Rogalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
 

asp. Magdalena Bagan z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
kom. Marcin Bagan z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podkom. Maciej Bala z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
Kamila Baranowska z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy 
asp. szt. Przemysław Bartosiewicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Mariusz Bareła z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 
nadkom. Piotr Berłowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podinsp. Artur Białecki z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
podkom. Paweł Białek z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 
Anna Bierzyńska z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 
Tomasz Bogdański z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 
kom. Magdalena Browarska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. asp. Piotr Browarski z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
kom. Marek Budzyński z Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej 
Małgorzata Bugajna z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podkom. Maciej Cholajda z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. Dariusz Ciepłuch z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
Jolanta Cieślikiewicz z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 
nadkom. Włodzimierz Czapla z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 
Elżbieta Czubakowska z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
Wojciech Derbiszewski z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 
 

 

 

 

asp. szt. Krzysztof Bińkowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
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Sylwia Dębiec z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
st. asp. Michał Dobrowolski z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
Małgorzata Dolot z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 
st. sierż. Łukasz Domański z Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej 
mł. asp. Mirosław Dróżdż z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
asp. szt. Krzysztof Drobnik z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
st. post. Adam Drzewosz z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
Małgorzata Duda z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Tomasz Dudkowski z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy  
Wioletta Działak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
sierż. szt. Mariusz Frejek z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 
asp. szt. Dariusz Gajewski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
mł. asp. Mariusz Gal z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
Jarosław Gałązka z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 
kom. Paweł Gawron z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Andrzej Gawrysiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Dariusz Gołąb z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 
sierż. szt. Marcin Grządzielski z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 
asp. Paweł Gwadera z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 
asp. Jarosław Imbierczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
nadkom. Arkadiusz Inowłodzki z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 
asp. szt. Piotr Jabłoński z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
podinsp. Łukasz Janc z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
asp. szt. Piotr Janeczek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Tomasz Januszek z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
sierż. szt. Krzysztof Jatczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
st. sierż. Wojciech Jędrachowicz z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
asp. szt. Anna Joachimiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. Paweł Jóźwiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
Iwona Juszczak z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie 
asp. szt. Marcin Kacprowicz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
sierż. szt. Radosław Kafar z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
asp. szt. Rafał Kałużny z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
nadkom. Michał Karpiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Iwona Kaźmierczak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
st. asp. Arkadiusz Kiereś z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
mł. asp. Piotr Klatka z Komendy Powiatowej Policji z Wielunia 
sierż. Daniel Kończarek z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 
sierż. szt. Monika Kordyzon z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowi Trybunalskim 
kom. Jakub Kowalczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
kom. Justyna Kowalska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
sierż. Michał Kowalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
podkom. Iwona Krysiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
kom. Sławomir Krzemiński z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
asp. Aneta Kubat z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 
sierż. szt. Marta Kubińska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
Albert Kuciński z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 
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Albert Kuciński z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 
podinsp. Maciej Lewandowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
asp. szt. Piotr Lewandowski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Katarzyna Marczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
Mirosława Markowska z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 
sierż. szt. Artur Matusiak z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
asp. Jakub Milczarek z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 
Monika Miniszewska z Komendy Powiatowej Policji w Kutnie 
st. asp. Igor Miroński z Komendy Miejskiej Policji w  Łodzi 
mł. asp. w st. spocz. Janusz Misztal z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. Sebastian Moliński z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowi Trybunalskim 
kom. Przemysław Mosiński z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Marcin Najder z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
st. asp. Łukasz Nestorowicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
Monika Nykiel-Chojecka z Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi z/s w Sieradzu 
sierż. szt. Patryk Otłowski z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
mł. asp. Piotr Otocki z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
sierż. szt. Łukasz Pagacz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
kom. Rafał Piotrowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
Aneta Purwin z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
Teresa Rogalewicz z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 
st. sierż . Rafał Rosiński z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy 
mł. asp. Marcin Róg z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 
Marek Rózga z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Michał Różalski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
podinsp. Krzysztof Rypalski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
kom. Krzysztof Serczk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
Łukasz Similak z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 
kom. Piotr Stańczuk z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 
st. asp. Daniel Starczewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Damian Starus z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 
sierż. szt. Krzysztof Stodulny z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
st. sierż. Radosław Stolarczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
Magdalena Syncerek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
st. asp. Adam Szczegielniak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
mł. asp. Maciej Szafrański z Komendy Wojewódzkiej Policji w  Łodzi 
mł. asp. Marcin Świątkowski z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 
Katarzyna Tabin-Hacaś  z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 
st. asp. Daniel Tomczyk z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 
nadkom. Agnieszka Trojanowska z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Bogdan Trzciński z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie  
st. asp. Łukasz Urbański z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
sierż. szt. Kamil Walczak z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 
Mateusz Wawrzyniak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  
Dariusz Wielgan z Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie 
Magdalena Wiewiórska z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 
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Nagrody

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mł. asp. Edward Winciorek z Komendy Miejskiej Policji w  Łodzi  
Joanna Wnukowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  
podkom. Kamil Wnukowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
Izabela Wolak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Renata Wódzka z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
Bogdan Wójciak z Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej 
st. asp. Łukasz Wójtowicz z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 
st. asp. Karol  Wrzeszcz z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 
asp. szt. Zbigniew Zagrodnik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
asp. szt. Mariusz Zarzycki z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 
Teresa Zbroińska z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 
sierż. szt. Robert Ziębaczewski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim  
sierż. szt. Krzysztof  Zygmunt z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 
asp. szt. Dariusz Żyłka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
 

 

 

 

 

Fot. Waldemar Kozera 
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Zapowiedzi 

Wydarzenia 
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                   Małgorzata Kosmala-Cybart (redakcja), malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl 
 

     Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
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Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 
 
 

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

Uroczyste podsumowanie wojewódzkiego konkursu   
„Najlepszy policjant i strażak województwa łódzkiego w 2017 roku” 
 
termin: 24 listopada 
miejsce: Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi 
 

Wigilia służb mundurowych 
 
termin: 14 grudnia 
miejsce: EC1 w Łodzi 
 

Honorowa zbiórka krwi w ramach ogólnopolskiej akcji „Nasza Krew – Nasza Ojczyzna” 
 
termin: 14 grudnia 
miejsce: OPP w Łodzi 
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